

Roselita Kohl Hom machiz
CNPJ 02.629.550.0001-08

ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NA EMEF ARTUR DA COSTA E SILVA E DA EMEI CANTINHO DO CÉU			
DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Poste de fibra padrão Cermissões C-16 aéreo	1	—	—
Armação R11 reforçado	5	19,90	99,50
Isolador roldana	5	7,30	36,50
Isolador olial furo grande	80	5,90	472,00
Alça preformada 35mm	80	—	—
Cabo quadruplex de alumínio 1KVA 4x35mm - Corfio/Sil	120	—	—
Conector perfurante 150x35mm - Intelli	25	22,20	555,00
Quadro de disjuntores de sobrepor em PVC para 12 DIN - Tigre	5	66,90	334,50
Quadro de disjuntores de sobrepor em PVC para 24 DIN - Tigre	5	149,90	749,50
Cabo flexível 10mm (vermelho) - Corfio/Sil	2	—	—
Cabo flexível 10mm (preto) - Corfio/Sil	2	—	—
Cabo flexível 10mm (branco) - Corfio/Sil	2	—	—
Cabo flexível 10mm (azul) - Corfio/Sil	2	—	—
Quadro de disjuntores de sobrepor em PVC para 36 DIN - Tigre	2	—	—
Conector perfurante 70x10mm - Intelli	60	14,70	882,00
Disjuntor tripolar 40A 6000K	10	59,90	599,00
Disjuntor tripolar 63A 6000K	5	59,90	299,50
DR tretapolar 40A 6000K - Tramontina	10	129,90	1.299,00
DR tretapolar 63A 6000K - Tramontina	5	144,90	724,50
Disjuntor monofásico 32A 3000K - Tramontina	50	8,90	44,50
Disjuntor monofásico 25A 3000K - Tramontina	45	8,90	44,50
Disjuntor monofásico 20A 3000K - Tramontina	25	8,90	44,50
Barramento terra 12 furos	10	39,90	399,00
Barramento neutro 12 furos	10	39,90	399,00
Barramento fase trifásico 80A	3	56,90	170,70
DPS 45 KVA	30	63,90	1.917,00
Conector tubular 10 mm	200	0,20	60,00
Conector tubular 6 mm	300	0,20	60,00
Conector tubular 4 mm	200	0,17	34,00
Conector genérico 25 mm	36	8,90	320,00
Cabo de alumínio 2x10 mm	50	—	—
Módulo tomada 20 A - Tramontina	300	7,20	2.160,00
Módulo interruptor 10 A - Tramontina	100	6,95	695,00
Módulo cego - Tramontina	350	1,39	486,50
Placa 1 furo - Tramontina	90	6,20	558,00
Placa 2 furo - Tramontina	70	6,20	434,00
Placa 3 furo - Tramontina	50	6,20	310,00
Suporte Plafon	100	4,90	490,00
Lampada LED bulbo 50W	70	18,90	1.323,00
Lampada LED bulbo 30W	30	11,45	343,50
Caixa condutele 3 módulos e 4 saídas de 1" - Tramontina	120	5,29	634,80
Eletroduto rígido 1" branco	60	23,90	1.434,00
Eletroduto rígido 1 1/2	3	—	—
Eletroduto rígido 1/2" branco	25	12,90	322,50
Curva para eletroduto rígido 90°	5	8,90	44,50
Curva para eletroduto rígido 180°	2	11,90	23,80
Luva para eletroduto rígido 1" branco	30	2,50	75,00
Luva para eletroduto rígido 1/2" branco	20	1,15	23,00
Adaptador para eletroduto rígido 1" branco	160	1,50	240,00

Vanoli

Adaptador para eletroduto rígido 1/2" branco	70	1.15	20.50
Abraçadeira eletroduto rígido 1" branco	150	1.05	157.50
Abraçadeira eletroduto rígido 1/2" branco	100	1.00	100.00
Refletor LED 200W	10		
Relpe fotocélula - Exatron/Illumatic	10	31.90	319.00
Base para relé	10	10.90	109.00
Fita isolante - rolo 20 mt - Tigre	65	8.90	578.50
Vaselina - Pote 100 gramas	2	7.90	15.80
Haste de aterramento em cobre 5/8"	5	49.90	249.50
Conector para haste de aterramento 5/8"	5	8.90	44.50
Cabo flexível 25mm (preto) - Corfio/Sil - metro	10	—	—
Cabo flexível 25 mm (vermelho) - Corfio/Sil - metro	10	—	—
Cabo flexível 25 mm (branco) - Corfio/Sil - metro	10	—	—
Cabo flexível 25 mm (azul) - Corfio/Sil - metro	10	—	—
Cabo flexível 25 mm (verde) - Corfio/Sil - metro	10	—	—
Cabo flexível 16 mm (preto) - Corfio/Sil - metro	20	—	—
Cabo flexível 16 mm (vermelho) - Corfio/Sil - metro	20	—	—
Cabo flexível 16 mm (branco) - Corfio/Sil - metro	20	—	—
Cabo flexível 16 mm (azul) - Corfio/Sil - metro	20	—	—
Cabo flexível 6 mm (vermelho) - Corfio/Sil -	10	—	—
Cabo flexível 6 mm (verde) - Corfio/Sil -	10	—	—
Cabo flexível 6 mm (azul) - Corfio/Sil -	10	—	—
Cabo flexível 4 mm (vermelho) - Corfio/Sil -	6	—	—
Cabo flexível 4 mm (verde) - Corfio/Sil -	6	—	—
Cabo flexível 4 mm (azul) - Corfio/Sil -	6	—	—
Cabo flexível 2,5 mm (vermelho) - Corfio/Sil -	10	—	—
Cabo flexível 2,5 mm (verde) - Corfio/Sil	10	—	—
Cabo flexível 2,5 mm (azul) - Corfio/Sil -	10	—	—
Cabo flexível 1,5 mm (vermelho) - Corfio/Sil -	10	—	—
Cabo flexível 1,5 mm (amarelo) - Corfio/Sil -	10	—	—
Cabo flexível 1,5 mm (azul) - Corfio/Sil -	10	—	—
Parafuso philips 4,5x40mm	1000	0.20	200.00
Bucha n6 para tijolo furado	1000	0.18	180.00
Parafuso philips 4,5x20mm	500	0.20	100.00
Conector splid bolt 50mm	5	18.90	94.50

Vaniel